(طاهری، ۱۳۵۲: ۶۱) ایران و گذشته باستانی آن در سفرنامه سه جلدی وی در لندن به چاپ رسیده آمده است. از مراکز ایران شناسان نامداری

ظهور کردند که به تألیف تاریخ ایران پرداختند و بر تاریخ نگاری جدید ایران تاثیر شایانی نهادند از جمله سرجان ملکم که از دانش آموختگان شرکت هند شرقی انگلیس بود و در مراکز شرق شناسی آن تحصیل کرده بود در ۱۲۳۱ ق / ۱۸۱۵ م کتاب تاریخ ایران را با استفاده از منابع عربی و ترکی تألیف نمود و انگیزه تألیف را ادای وظیفه و اهمیت کشور ایران اعلام نمود. (بهار، ۱۳۲۱: ۲۳۴) تألیف این کتاب، دیگر محققان انگلیسی را به تحقیق درباره ایران و تاریخ آن ترغیب نمود. هنری رالینسون هم با رمزگشایی سنگ نبشته‌های طاق بستان بیستون حقایق را درباره تاریخ هخامنشی کشف کرد.